03 (7)
(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области

03.03.2023

Учредитель:
Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района
Воронежской области

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний  по обсуждению проекта решения
Совета народных депутатов Писаревского сельского  поселения
Кантемировского муниципального  района   Воронежской области
"Об утверждении изменений генерального плана
Писаревского сельского  поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области"

 03  марта  2023  года   с. Писаревка  10 часов
 Зал заседаний администрации  Писаревского сельского поселения

Присутствовали:    12   человек (список-приложение №1)

Оргкомитет по проведению публичных  слушаний в составе:
Скибина И.И.    –     председатель оргкомитета;
Плешканева Ю.В.. – секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета: Яхненко Н.Н.
			Хортов А.Н.

На публичных слушаниях присутствовали:
депутаты Совета народных депутатов Писаревского сельского  поселения
Кантемировского муниципального района  Воронежской области;
Работники администрации  Писаревского  сельского  поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области;
Жители   Писаревского сельского  поселения    Кантемировского
муниципального района Воронежской области.

Председательствующий – Глава  Писаревского  сельского поселения И.И. Скибина

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района "Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области".
По данному вопросу слушали  Яхненко Наталью Николаевну – старшего инспектора администрации Писаревского сельского поселения.
Яхненко Н.Н. доложила о том, что публичные слушания, предусмотренные ст.19 Устава Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района, форма непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления. Сегодня публичные слушания проводятся по проекту решения "Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области".
На заседании Совета народных депутатов Писаревского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области 01 февраля 2023 года было принято решение № 145 "О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  "Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области".
 Данный проект решения был полностью опубликован в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского  сельского поселения. Проект изменений в генерального плана Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области в окончательном варианте зачитан вслух.
	Также слушали Скибину Инну Ивановну – главу Писаревского сельского поселения, которая сказала, что генеральный план Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района был принят решением Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  от 17 августа 2012 года № 68 .
[bookmark: _GoBack]Генеральный план Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области был принят в точном соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 07.07.2006 года № 61-ОЗ "О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области". В течении 2013-2022 годов на территории Писаревского сельского поселения произошли многочисленные изменения, в том числе было заново построено здание ФАП. Поэтому, с целью приведения генерального плана сельского поселения, а именно границ населенных пунктов, в соответствие со сложившейся действительностью, Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области принял решение от 01.02.2023 года № 145 "О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  "Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области", которое выносится на ваше обсуждение.
	Далее Яхненко Н.Н..  подробно доложила о вносимых в генеральный план Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области изменениях и дополнениях.
	По результатам выступлений докладчиков решили, что необходимо принять решение публичных слушаний по вопросу проведения публичных слушаний следующего содержания:
1.   Одобрить проект решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области».
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области внести изменения и дополнения в генеральный план Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области в предложенной редакции.
3.    Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения.

	За принятое решение  голосовали:
«за» - 12 человек
«против» - нет
«воздержалось» - нет
Решение принято (прилагается).

Председательствующий                                             И.И. Скибина

Секретарь                                                                     Ю.В. Плешканева

Публичные слушания
«О проекте  решения Совета народных депутатов
 	Писаревского сельского поселения
Кантемировского  муниципального района Воронежской области
 «Об утверждении изменений генерального плана
 Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области»

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний

с. Писаревка                                                                     03 марта  2023 года

О проекте решения Совета народных
депутатов Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области «Об утверждении изменений
генерального плана Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области»

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «Об утверждении изменений генерального плана Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» в целом.
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области внести изменения и дополнения в генеральный план Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения.

Председательствующий:
Глава Писаревского сельского поселения                                         И.И. Скибина

Ответственный за выпуск: глава Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
Скибина Инна Ивановна
Адрес редакции: 396739 Воронежская область, Кантемировский район, село Писаревка, ул. Молодежная, д. 7а

Адрес типографии: 396739 Воронежская область, Кантемировский район, село Писаревка, ул. Молодежная, д. 7а

Подписано к печати : 03.03.2023г.  11 часов 30 мин.
Тираж 15 экз.
Распространяется бесплатно